República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete

________________________________________________________________________________________________________________
_

Avenida Pinheiro, 1.500 – Fone (51)3616-6160 – Fax (51)3616-6903 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE - RS

                                                                                                                                              027

ATA DA 9ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE FINANÇAS PÚBLICAS, DESENVOL-

VIMENTO ECONÔMICO E INFRAESTRUTURA – EXERCÍCIO 2015.

Ao primeiro dia do mês de junho do ano de dois mil e quinze, às 20:00 hs. na sala de reu-

niões da Câmara Municipal de Passa Sete/RS, realizou-se a reunião ordinária da Comis-

são de Comissão de Finanças Públicas, Desenvolvimento Econômico e Infraestrutura, es-

tando presente os Vereadores CLEBER JAHN (Presidente), IDOLÉSIA CREMONESE LO-

PES (Vice-Presidente) e ROJÉRIO JOSÉ RECH (Membro). Aberta a Reunião o Senhor

Presidente declarou que o objetivo é realizar a análise do Projeto de Lei n° 023/2015, o

qual dispõe sobre a abertura de Crédito Especial no montante de R$ 38.624,97 (trinta e

oito mil, seiscentos e vinte e quatro reais e noventa e sete centavos), destinados a recupe-

ração/regularização de pendências verificadas em redes de abastecimento de água das

localidades de Alto Passa Sete, Pitingal, Serra Velha, Sapopema, Cerro da Figueira, Cam-

po de Sobradinho e Barro Preto, a  fim de concluir a prestação de contas dos recursos re-

cebidos do governo estadual, por intermédio do Termo de Compromisso firmado com a

Secretaria Estadual de Habitação, Saneamento e Desenvolvimento Urbano – SEHADUR.

Os integrantes da Comissão exararam parecer no sentido de que, quanto aos aspectos

financeiros, o projeto deve seguir à deliberação do Plenário, conforme o artigo 74 do Re-

gimento Interno da Câmara Municipal. Após, o Senhor Presidente declarou encerrada a

Reunião e lavrada a presente ata, que vai assinada pelo Senhor Presidente e demais pre-

sentes.

______________________

CLÉBER JAHN - PMDB
Presidente da Comissão de Constituição,

Justiça e Desenvolvimento Social

__________________________________            ________________________
IDOLÉSIA CREMONESE LOPES - PMDB            ROJÉRIO JOSÉ RECH - PTB
        Vice-Presidente da Comissão                                     Vereador Membro da Comissão

____________________
DAIANE E. SECRETTI
   Assessora Jurídica